
Szanowny Panie Marszałku! W związku z interpelacją pani poseł Teresy 

Świło, przekazaną przy piśmie z dnia 12 stycznia 2015 r., znak: SPS-023-

30185/15, w sprawie ujednolicenia przepisów dotyczących wzorów formularzy 

badań lekarskich marynarzy dalekomorskich w Polsce, korzystając z 

upoważnienia prezesa Rady Ministrów, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych 

informacji. 

Wskazać należy, że obecnie kwestię warunków zdrowotnych wymaganych 

od osób wykonujących pracę na statku oraz tryb orzekania o zdolności do 

wykonywania tej pracy oraz rodzaje i częstotliwość profilaktycznych badań 

lekarskich osób wykonujących pracę na morskim statku handlowym reguluje 

rozporządzenie ministra zdrowia i opieki społecznej z dnia 17 lutego 1993 r. w 

sprawie warunków zdrowotnych wymaganych od osób wykonujących pracę na 

morskich statkach handlowych, trybu uznawania osób za zdolne lub niezdolne 

do wykonywania pracy oraz rodzajów i częstotliwości wymaganych badań 

lekarskich (Dz. U. Nr 17, poz. 80), wydane na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z 

dnia 23 maja 1991 r. o pracy na morskich statkach handlowych (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 430). Pragnę podkreślić, że ustawą z dnia 20 grudnia 2002 r. o zmianie 

ustawy o pracy na morskich statkach handlowych oraz zmianie ustawy o 

bezpieczeństwie morskim (Dz. U. Nr 240, poz. 2060) zmieniono m.in. art. 20 

przedmiotowej ustawy będący upoważnieniem ustawowym dla ministra 

właściwego do spraw zdrowia. Jednakże zgodnie z art. 3 nowelizacji ustawy 

dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 16, art. 19 ust. 4 

i art. 20 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 1 zachowują moc do czasu wydania 

nowych przepisów wykonawczych na podstawie art. 16, art. 19 ust. 4 i art. 20 

ust. 5 ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym w niniejszej ustawie. 

W związku z powyższym aktualnie obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi kwestii badań lekarskich osób wykonujących pracę na morskich 

statkach handlowych oraz druków orzeczeń lekarskich wydawanych tym 

osobom jest rozporządzenie ministra zdrowia i opieki społecznej z dnia 17 



lutego 1993 r. w sprawie warunków zdrowotnych wymaganych od osób 

wykonujących pracę na morskich statkach handlowych, trybu uznawania osób 

za zdolne lub niezdolne do wykonywania pracy oraz rodzajów i częstotliwości 

wymaganych badań lekarskich. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż obecnie w Ministerstwie Infrastruktury 

i Rozwoju trwają prace nad projektem ustawy o pracy na statkach morskich, 

która w swych założeniach będzie regulowała kwestie dotyczące warunków 

pracy i życia na statkach morskich, w tym również poprzez akt wykonawczy 

kwestię zakresu i trybu przeprowadzania badań lekarskich marynarzy 

pracujących na statkach morskich oraz ich dokumentowania. Przedmiotowy 

projekt w ramach uzgodnień zewnętrznych oraz konsultacji społecznych został 

udostępniony przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju na stronie BIP 

Rządowego Centrum Legislacji pod adresem: http://legislacia.rcl.gov.pl/ 

lista/2/projekt/ 254746/katalog/254754. 

Biorąc powyższe pod uwagę, minister zdrowia dokona wnikliwej analizy 

podnoszonej kwestii, tj. ujednolicenia wzorów druków orzeczeń lekarskich 

stwierdzających brak przeciwwskazań zdrowotnych lub przeciwwskazania 

zdrowotne do pracy na określonym stanowisku pracy wobec marynarzy żeglugi 

morskiej, a także zasięgnie opinii ekspertów w przedmiotowej sprawie. 

Z wyrazami szacunku 


